• SE REALIZO CUARENTA Y SIETE (47) ALLANAMIENTOS DE
INMUEBLES

• SE OBTUVO LA DETENCION DE 27 PERSONAS.

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE DOS (02) EMBARCACIONES
FLUVIALES.

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE DOS (02) ARTEFACTOS
FLUVIALES.

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE VEINTISIETE MIL
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO CON 10 /100 SOLES
(S/.27.428.10)

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE VEINTINUEVE (29)
EQUIPOS CELULARES

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE CUATRO (04)
ESCOPETAS DE FABRICACION CASERA

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE OCHO (08) LAPTOP

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE CATORCE (14) USB 

• SE OBTUVO LA INCAUTACION DE CUATRO (04) CPU

[...]

LUGARTENIENTE, HABILITADOS, FUNCIONARIOS PUBLICOS Y
DEMAS INTEGRANTES DE LA PRESUNTA ORGANIZACIÓN
CRIMINAL “LOS DUROS DEL AMAZONAS”

INCAUTACIÓN DE EMBARCACIONES Y ARTEFACTOS FLUVIALES 
EMBARCACIONES Y ARTEFACTOS FLUVILAES; VALORIZADOS EN UN TOTAL DE CUATROCIENTOS CINCUENTA 
MIL DOLARES AMERICANOS ($. 450.000.00), APROXIMADAMENTE.

INCAUTACION DE EQUIPOS ELECTRONICOS
EQUIPOS CELULARES, CPU, USB Y LAPTOPS DE DIVERSAS MARCAS; UTILIZADOS POR MIEMBROS DE LA PRESUNTA
ORGANIZACIÓN CRIMINAL, VALORIZADOS POR UN TOTAL DE SESENTA Y TRES MIL SOLES (S/. 63.000.00);
EQUIVALENTE A DIECISEIS MIL TRESCIENTOS DOLARES AMERICANOS ($. 16.300.00) APROXIMADAMENTE

ARMAS DE FABRICACION CASERA Y 
DINERO INCAUTADO 

• VEINTISIETE MIL CUATROCIENTOS
VEINTIOCHO CON 10 /100 SOLES (S/.
27.428.00); EQUIVALENTES A UN TOTAL DE
SIETE MIL CUATROCIENTOS DOLARES
AMERICANOS ($. 7.400.00)
AROXIMADAMENTE.

• ARMAS DE FABRICACION CASERA;
VALORIZADO POR UN MONTO TOTAL DE
DOS MIL OCHOCIENTOS SOLES (S/.
2.800.00); EQUIVALENTES A UN TOTAL DE
SETECIENTOS NOVENTA DOLARES
AMERICANOS ($.790.00).

GRACIAS